【重要】 平成30年10月吉日

お得意様　各位

のぼり屋工房株式会社
〒702-8024

岡山県岡山市南区浦安南町220-1
TEL：086-261-4188（代表）
FAX：086-261-4189（代表）

敬具

■ヤマト運輸 クロネコＤＭ便(ＤＭメール便)発送 対応不可日

　　　平成30年12月1日出荷分～

≪参考：｢クロネコＤＭ便｣と｢ネコポス便｣との出荷条件比較≫

【クロネコＤＭ便】

　　・ 配達は、ポストに投函。　※ポストに入らない場合は持ち戻る場合あり。

　　・ 投函完了の有無の確認が不可。

　　・ 出荷可能サイズ ： 3辺の合計が600mm以内。 最長辺340mm、厚さ20㎜、重さ1kg以内。

　　・ 送料 ： 全国一律 200円。

　　・ 納期 ： 1週間以内。　※一部地域を除く

【ネコポス便】

　　・ 配達は、ポストに投函。　※ポストに入らない場合は持ち戻る場合あり。

　　・ 投函完了の有無の確認が送り状番号（お問い合わせ番号）により可能。

　　・ 出荷可能サイズ ： 角形A4(228×312㎜)以内。 厚さ25㎜、重さ1kg以内。

　　・ 送料 ： 全国一律 400円。

　　・ 納期 ： 通常の宅急便と同じ。

以上

　なお、ネコポス便での商品発送は、今まで通りの運用をさせていただきます。

【クロネコＤＭ便(ＤＭメール便)廃止のお知らせ】

記

　大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解をいただきますようお願い申し上げます。

　拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚
くお礼申し上げます。

　さて、クロネコＤＭ便(ＤＭメール便)の発送におきまして、ヤマト運輸様から「売買に関
わる商品の発送禁止」の通達があり、クロネコＤＭ便でのご対応が難しい状況となっており
ます。

　つきましては、誠に不本意ではございますが、12月１日より、クロネコＤＭ便での商品の
出荷を中止させていただきます。

　何卒、諸事情ご賢察のうえ、ご理解ご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。